

Onsdag d. 22. april 2023.

1: Margit Møller Poulsen er valgt til dirigent, Kristine og Ninna er valgt som stemmetællere.

2:

Pia fremlægger bestyrelsens beretning:

Efter en længere periode med Corona, skal vi nu have genoplivet alle de mange fællestraditioner. Det største der er sket i bestyrelsen er sammenlægningen med børnehuset. Det blev vi krævet fra ministeriets side, da skolen ikke må drive udlejningsvirksomhed.

Sammenlægningen er gået gnidningsfrit, der har været afholdt mange møder de to bestyrelser imellem, hvilket har affødt mange gode dialoger, tak for energien og arbejdsgejsten i de to bestyrelser. Pia og Hanne har afholdt møder med personalet fra børnehuset, for at lære dem at kende, og vi står med et rigtig stærkt hold.

Sammenlægningen betyder at børnehaven og SFO kan samarbejde mere på tværs.

Vi har ikke lavet de store investeringer i år, da vi havde budgetteret med et større underskud. Vi har dog brugt penge, på at skifte alle pærer ud med LED, grundet de store omkostninger til el. derudover har vi brugt penge på markedsføring, så vi kan få mange flere børn ind i vores hus. Vi har været ude til jul på torvet i Nykøbing, til forårsmessen og planen er at vi skal ud til børnenes dag i Nykøbing, ud med flyers i Glyngøre og Nykøbing.

Vi har fået sagt farvel til Jens Jørgen, efter 30,5 år på Ørding friskole. Vi keder os ikke i bestyrelsen, der er masser af ideer.

Tak til alt vores personale, til de to bestyrelser og tak til alle de frivillige der hjælper til heroppe.



Susanne fremlægger Børnehusets beretning:

Krets gang indeholder masser af udeliv, vi har cykeldag hver onsdag, der bliver cyklet mange kilometer, vi er kreative, vi bager, vi synger, fortæller historier, laver mudderkager og spiser dem :0) vi har sommertema, vi ser frem til bedsteforældredag, vi forbereder jul, fastelavn og påske. Vi er glade for vores el-cykler, de skal frem igen nu hvor vejret bliver bedre, vi kan køre til stranden og skoven. Til april er vi 19 børn, det er det mindste antal i lang tid, så vi passer gerne børn, hvis der skal laves flere :0)

Et kæmpe tak til personalet, både det faste og vikarene, det er en fornøjelse at møde ind på arbejde hver dag sammen med jer. Tak til bestyrelsen for samarbejdet, der har været nok at se til. Tak til forældrene, fordi I viser os tillid hver dag.

Hanne fremlægger skolens beretning:

Kæmpe tak til jer alle, det vi gør fælles her på stedet er med til at holde hjulene i gang, det er guldværd at vi er så åbent et hus.

Fællesskaber på tværs, teater, bevægevenner, forårsmessen, ture ud af huset, lejrture storeklassen var på Fulton og resten af skolen var 3 overnatninger i Sønderjylland, dannelsesturen gik til Skagen, i år går dannelsesturen til Odense d. 17. maj.

Vi er en skole med personlighed, væggene er lidt slidte og ja det regner også ind engang imellem, men vi arbejder med det vi har. Vi har plads til alle, både børn og voksne.

Loyalitet

Fleksibilitet, alle mine kollegaer der møder ind hver dag og er klar til en måske alternativ dag, hvis der er en sygemelding eller andet.

På Ørding friskole har vi et Loyalt og værdifuldt fælleskab.

Conny fremlægger den tilsynsførendes beretning.





Jeg var stolt, da jeg sad til gen-certificeringskursus og hørte andre friskoler kvie sig, ved at tage et socialt ansvar. Det gør I nemlig her på Ørding friskole, det er så flot.

Jeg har været her 3. gange i år, i februar og marts. Jeg har set en skole der fungerer, en skole hvor jeres børn lærer noget. En skole hvor børn bliver mødt på dens eget niveau. Jeg oplever at alle, børn, voksne og forældre har en kæmpe kærlighed til skolen, ingen har sagt det direkte, men det er det jeg mærker, når jeg er her. Der er en fantastisk hyggelig stemning på lærerværelset, snakken der går på lærerværelset om både børn og voksne er respektfuld og det er den måde man møder hinanden på. Det er skønt med et mix på lærerværelset af "gamle" lærere og unge studerende fra den frie lærerskole. Jeg har været med og set samtlige fag, der tilbydes på Ørding friskole, appelsinkanons affyring, børnehuset til morgensang, gymnastiksalen omdannet til motionscenter, dør projekt i 2.-3. og alle de andre fag og skønne ting der ske på Ørding friskole. Efter en snak med Hanne og personalegruppen om frihed og folkestyre, kommer min beretning til at ligge på hjemmesiden, hvor jeg vil sige, at I har en rigtig dejlig skole.

3: Lene fremlægger regnskabet fra 2022.

Skolen kommer ud med et underskud, det var forventet, men der har været højere udgifter til el og varme, som har været 155.000 større end normalt. Vi har ved en fejl modtaget 71.000 fra staten, som skulle hives ud af regnskabet. Derudover traf bestyresen det aktive valg, at vores børn ikke skulle lide under at vi er gået ned i børnetal, vi har blandt andet opretholdt de 4. klasser. Underskuddet ender på 730.098.

Børnehusets regnskab fra 22 ender med et underskud på 441.122. kr.

Pr. 1. januar overgik børnehavets indestående på 1.171.375. kr. til skolens økonomi.



Budgettet for 23 blev gennemgået, der er lavet et realistisk budget og et "WORSE CASE" budget, som vi plejer. Det realistisk budget viser et underskud på 277.000 for hele huset.

4:

Pia Justesen er genvalgt i forældrekredsen.

Malene Husted er valgt som Suppleant i forældrekredsen.

Lars Rahbek, Søren Nygård og Anna Nørgård er valgt til skolekredsen.

5:

1. suppleant Øjvind Arnfred
2. suppleant Jesper Seerup
3. suppleant Karina Thøgersen

6: Ingen indkomne forslag.

7: evt.

Morten Pipper: roser skolen, og selvom der er færre børn, så mærker vi det ikke, vores børn modtager den bedste undervisning.

Karen Kold: stemmer i, de havde stiftet bekendtskab med institutionslivet i storbyen, og er ikke i tvivl om at Ørding friskole er det rigtige valg.

Karina Thøgersen og Morten Haaning: nævner at trods valget og det faktum at bestyrelsen kun blive repræsenteret af en forældre fra børnehuset, betyder det jo ikke at man ikke har børnehavens interesser for øje. Forældrene på skolen, har stort set alle startet karrieren inde i børnehuset, så vores hjerteblod løber i begge huse.

Annelise: vi sidder med en kæmpe magt, vi skal fremadrettet give vores fælles hus den bedste start. Så de ringe vi møder rundt omkring i byen, ved købmanden, til revy osv. De negative skal vi sammen få stoppet også få alle de positive frem.

Morten Haaning: Samarbejdet imellem børnehavens forældreråd og husets bestyrelse skal selvfølgelig være stærkt.

Majbrit: foreslår at både forældreråd og bestyrelse mødes alle sammen, engang imellem.

Valg af tilsynsførende:

Conny Mark har modtaget genvalg.

Valg til forældrekredsen i børnehave:

Anna Nørgård, Louise Jacquet og Øjvind Arnfred er valgt til børnehavens forældreråd. Malene Husted og Sila Serup er valgt som suppleanter.

22/3 2023

Herføl Skole
DIREKT